Verum quia in universi mundi partibus, per quas idem Ordo diffunditur, ac fratres degunt ipsius, super his non possumus inquirere per Nos ipsos, discretioni vestre de quorum circumspeditione specialem fiduciam gerimus,

de fratrum nostrorum consilio, per Apostolica scripta mandamus, quatenus ad Civitatem ac dioecesin et Provinciam personaliter accedatis et per publicum citationis Edictum per vos faciendum, in locis de quibus vobis visum fuerit expedire, vocatis qui fuerint evocandi, super Articulis, quos vobis sub Bulla nostra inclusos transmittimus et super aliis de quibus prudentie vestre videbitur expedire, inquiratis hac autoritate nostra, contra dictum Ordinem, nec non contra magnum Praeceptorem dicti ordinis in Regno Alemannie, cum diligentia veritatem, que super premissis inveneritis in scriptis publica manu redacta, sub vestris sigillis ad nostram presentiam delaturi, seu etiam transmissuri. Testes autem, si qui a vobis requisiti seu admoniti vel citati, ut super dictis Articulis ferant veritatis testimonium coram nobis, se prece vel pretio, gracia, timore, odio, vel amore a ferendo testimonio subtraxerint, nec non fautores, receptatores et defensores predictorum fratrum, qui a vobis citati, vel vocati ut premittitur, coram nobis non comparuerint, eos insuper, qui predictam vestram inquisitionem directe vel indirecte, publice vel occulte, per se vel alium, seu alios vel alias quoquomodo presumserint impedire, per censuram ecclesiasticam, Appellatione postposita, compescatis, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Quodsi non omnes his exequendis potueritis interesse, Duodecim, Undecim, Decem, Novem, Octo, Septem, Sex, Quinque, Quatuor, Tres, Duo vel Unus Vestrum ea nihilominus exequantur.

Datum Pictavis II. Idus Angusti, Pontificatus Nostri
Anno Tertio.

Bellage 21.
Moldenhawer S. 14 f. f.

(Zu I. S. 298. Note 49.)

Citation der Tempier.

Venerabilibus in Christo Patribus Dominis Dei gratia Archiepiscopo Senonensi et Suffraganeis, Vicariis et Officialibus, ejusdem Archiepiscopus Narbonensis, Bajocensis, Lemovicensis et Mimatensis Episcopi, nec non Matthaeus de Neapoli majoris Caleti Rothomagensis, sedis Apostolicae Notarius, Joannes de Mantua Tridentinensis et Joannes de Montelauro Magalonensis Ecclesiarum Archidiaconi, una cum Venerando viro Guilielmo Agarin, Aquensi praeposito legitime excusato cum illa clausula, quod si non omnes etc. ad infrascripta per sedem Apostolicam specialiter deputati salutem in Domino.

Ad Vestrum et paene omnium notitiam credimus pervenisse, quatenus Sanctissimus in Christo Pater et Dominus noster, Clemens divina providentia Papa quintus, *Apostasiae, haeresis, idololatriae et alia gravia et enormia ac nefanda facinora, contra Templariorum Fratres et Ordinem suo Apostolatu clamore valido et publica ac crebra infamia nunciata*, oculis nequiens conniventibus pertransire, sed descendens exemplo Domini et videre ac experiri volens, si clamorem, qui ad eum pervenerat, opere perpetrassent; vocata et ascita coram ipso et ejus sacro Collegio de majoribus, mediocribus et minoribus dicti Ordinis multitudine copiosa, incepit per se ipsum ac quosdam Fratres suos Cardinales inquirere contra eos; et quia in universis mundi partibus, per quas idem Ordo diffunditur, ac fratres degunt ipsius, super his non poterat inquirere per se ipsum; ut sua juxta doctrinam Apostolicam cum

aliis onera partiretur, personas providas et discretas, in jure ac in facte expertas, ad inquirendum de praedictis contra praefatum Ordinem ad diversas decrevit mundi provincias destinare, optansque, tanquam Zelator fidei Orthodoxae, ut dicta inquisitio ad Dei honorem et fidei Catholicae firmitatem debitum sortiretur effectum, citavit peremptorie praefatum Ordinem et omnes ac singulos Fratres dicti Ordinis, qui pro ipso vellent respondere, quod in dicto termino, quem praefati Inquisitores ad hoc, ut praemititur, per ipsam specialiter destinati per eorum publicum citationis edictum ducerent statuendum, comparerent ad dicendum coram eis de praedictis omnibus veritatem, ac deinde ipse Ordo peridoneos syndicos vel defensores coram ipso in generali Concilio, quod congregari mandavit, comparere curaret, justam dante Domino sententiam vel ordinationem Apostolicam recepturus. Et ut hujusmodi citatio ad communem omnium personarum dicti Ordinis deduceretur notitiam, eam in palatio Apostolico Pictaviensi publice, praesente fidelium multitudine copiosa, in audientia publica legi et publicari, nec non cartas membranaceas, citationem continentes eandem, in majoris Ecclesiae Pictaviensis appendi et affigi fecit ostiis, ne hi, quos ipsa citatio contingebat, aliquam possent excusationem praetendere, quod ad eos talis citatio non pervenerat, vel quod ignorassent eandem; prout praedicta omnia in dicti Domini Papae litteris plenius continentur.

Quum igitur mandatum secundum formam Litterarum Apostolicarum, quarum tenores Vobis sub sigillis Reverendi in Christo Patris Domini Episcopi Parisiensis et ejus curiae destinamus, originalia penes nos propter pericula et viarum discrimina retinentes, cum opus fuerit, exhibenda, reverenter exsequi intendamus; vocamus et citamus peremptorie, auctoritate nobis traditae potestatis, per hoc publicum citationis edictum Ordinem Templi, Fratres dicti Ordinis et omnes evocandos ut prima die non feriata post festum B. Martini hiemale compareant coram nobis suffi-

ficienter Parisiis in Episcopali aula hora prima in praemis-
sis et ea contingentibus prout justum fuerit processuris;
alioquin ex tunc ad contenta in dictis litteris Apostolicis ra-
tione praevia procedemus, eorundem absentia non obstan-
te; dictum terminum pro tribus edictis et uno peremptorie,
*quia negotium periculosum est toti fidei Christianae et ce-
leritatem desiderat, et ex aliis causis justis et legitimis*
praefigentes.

Porro ut hoc publicum nostrae citationis Edictum ad
praedictorum Ordinis Fratrum et omnium evocandorum et
quorumcunque notitiam publicam deferatur, circumspe-
ctionis Vestrae prudentiam auctoritate Apostolica requiri-
mus, et in virtute sanctae obedientiae districte injungimus
et mandamus, quatenus, quam prius commode potueritis,
faciatis dictae citationis nostrae Edictum, quum ad Vos
pervenerit publice ac sollemniter fieri, legi, recitari et pu-
blicari Clero et populo in Cathedralibus et magnis Collegia-
tis Ecclesiis ac scholis, ubi est studium generale et curiis
Officialium Vestrorum, civitatum et dioecesium Ve- tra-
rum et in principalibus Domibus ejusdem Ordinis in dictis
Vestris civitatibus et dioecesibus constitutis et in locis, in
quibus Fratres ipsius Ordinis capti tenentur; de praemis-
sis omnibus et singulis facientes ad cautelam fieri publica
instrumenta, quae manu publica consignata vel sigillis au-
thenticis communita in dicto termino vel ante per aliquem
Vestrum idoneum, certum et tutum nuntium Parisios no-
bis vel nostrum alteri transmittantur; ita sollertes super
his vos habentes, quod de diligentia commendari et de ne-
gligentia redargui minime valeatis. In omnes et singulos,
qui executionem praesentium litterarum directe vel indi-
recte, publice vel occulte, per se vel per alium seu alios
turbare vel impedire quomodolibet, vel litteras nostras et
dicti domini Parisiensis Episcopi, quas idem lator secum
desert, contra ejus voluntatem auferre ac detinere prae-
sumserint, in his scriptis excommunicationis sententiam